
 
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Přehled akcí prosinec 2011 – leden/únor 2012 
Ústav umění a designu 
 
Velký atlas světa 

o budoucnosti  
260 

Výstava o cestě d
15. 12. ‐ 14. 1. 2012 / Avalon Business Center, místnost F
   
  V Avalon Business Center se představuje výstava Velký atlas světa, která měla premiéru 
na Designbloku 2011. Tam také získala cenu šéfredaktorů za nejlepší výstavní projekt. Jak 
uvádějí kurátoři této výstavy Jana Zielinski a Jiří Macek, jde o výstavu o cestě do budoucnosti. 
Pomocí originální instalace a příběhů srozumitelným způsobem navádí návštěvníka na zásadní 
momenty progresivních a pozitivních vizí současného světa. Ve svých sděleních kombinuje 
informace z oblasti ekonomie, technologie a vědy s obyčejnými lidskými tužbami, které 
představuje v atraktivní a hravé instalaci pracující s obyčejnými předměty i špičkovým 
designem. Na současný svět se Velký atlas světa dívá optikou racionálního přístupu k našemu 
životnímu prostředí a špičkového designu, přičemž každý exponát představuje osobitý příběh. 
Ústředním objektem instalace je Země jako těleso nebeské od Michaely Tomiškové. Křišťálové 
město s protékající vodou a velkým tepajícím srdcem uprostřed se tak stává srdcem celé 
ýstavy L v . Expozice návštěvníkům představí také větrné elektrárny od amsterdamského studia N
architects nebo originální bytové doplňky z recyklovaných materiálů od Maxima Velčovského. 
  Výstavu připravila agentura Profil Media ve spolupráci s Hnutím DUHA a Informačním 
centrem OSN v Praze. Hlavním partnerem výstavy je společnost Vodafone, partnery Zastoupení 
Evropské komise v ČR, Britské velvyslanectví v Praze a společnost Traficon.  Plzeňské uvedení je 
připraveno ve spolupráci s Plzeň 2015, o. p. s.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Moje světlo 
13. 12. 2011 – 10. 2. 2012 / Galerie Nad schody  
  Co je světlo, jak vzniká, jaké jsou jeho zdroje, barvy, jak se láme a šíří, to vše je jasně 
efinovd áno fyzikálními zákony. Co ale tak zcela jasně definovat nemůžeme, je to, co světlo 
znamená pro každého z nás, jaké je ono světlo “naše”, resp. “moje”. 
  Nejen touto otázkou se zabývali studenti UUD v rámci semináře Galerijní praxe. Své 
práce na téma Moje světlo představují hned na dvou výstavách. Ve dnech 14. – 16. prosince 
2011 se uskutečnila hlavní výstava v Galerii Su.terén, od 13. prosince 2011 do 10. února 2012 
sou v Galerii Nad schody k vidění  především přípravné práce a dokumentace procesu vzniku 
ěl prezentovaných v Galerii Su.terén. 
j
d
 

 

Zvětšenina 
Československý filmový plak t 
15. 12. 2011 – 11. 2. 2012 lava Sut

át 60.–80. le
is / Galerie Lad nara 

   
     Výstava Zvětšenina představí několik desítek původních       
     československých filmových plakátů 60.–80. let. Tyto skvosty  

jinými  
  

     soudobé československé grafiky, jejichž autory jsou mezi 
     Zdeněk Ziegler, Milan Grygar, Josef Vyleťal, Olga Vyleťalová, Karel
     Machálek, Jaroslav Sůra, Karel Vaca a další, jsou součástí  
     mimořádné sbírky Františka Stekera, vedoucího připravované  

ČU. 
   

     specializace Vizuální komunikace na Ústavu umění a designu Z
     Tyto skvosty soudobé československé grafiky, jejichž autory jsou

ořádné  
ializace  

     Zdeněk Ziegler, Milan Grygar a další, jsou součástí mim
   sbírky Františka Stekera, vedoucího připravované spec
   Vizuální komunikace na Ústavu umění a designu ZČU. 
  
  
 
 
 

 
 



 
 
 
lauzK ury 1/12 

26. 1. – 9. 2. 2012 / Avalon Business Center, Poděbradova 1, Plzeň 
  Tak jako každý semestr podstupují studenti Ústavu umění a designu ZČU v lednu 2012 
klauzurní postupovou zkoušku. Výsledky jejich snažení – spolu se studentskými semestrálními 
racemp i – bude možné do 9. února 2012 spatřit v prostorách plzeňského Avalon Business 
Centra.  
  K vidění bude široká paleta často experimentálních a hravých uměleckých děl z oblasti 
výtvarného i užitého umění a designu. Vedle ilustrací, knih a knižních objektů to budou rovněž 
sochařské instalace, práce z oblasti grafického designu, průmyslového a produktového designu, 
erami  a kolekce bot 
tudent
k cké objekty, multimediální práce a chybět nebudou ani oděvní modely
s ů fashion designu. 
  Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 25. ledna 2012 od 18 hodin.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Talentové přijímací zkoušky: 
 

Hned v prvním lednovém týdnu, konkrétně ve dnech 3. – 6. 1. 2012 proběhnou 
talentové přijímací zkoušky do bakalářských oborů a specializací Ústavu umění a designu. 
Uchazeči o studium a o absolvování přijímacích zkoušek v tomto termínu musí odevzdat svoji 
přihlášku do 30. 11. 2011. Úspěšní uchazeči začnou studovat v akademickém roce 2012/13, 
a to už v nové budově, která bude v létě dokončena a nyní roste v univerzitním areálu ZČU. 

Neúspěšní uchazeči o studium, ale i další zájemci,  budou mít letos výjimečně ještě další 
šanci na úspěch, a to ve druhém kole přijímacího řízení, které proběhne v březnu 2012, 
konkrétně ve dnech 27. – 30. 3. 2012. Přihlášky do tohoto kola je nutné podat do 28. 2. 2012.  

Důvodem pro dvojí přijímací řízení je letošní prodloužení akreditací bakalářských oborů 
UUD v rozšířené struktuře. Bližší informace ke změnám ve struktuře oborů a k jejich vlivu na 
přijímací řízení i stávající studium najdete v samostatné tiskové zprávě, která je k dispozici na 
www.uud.zcu.cz v sekci Přijímací řízení. 

Talentová přijímací zkouška se bude jako vždy skládat ze dvou částí. V té první uchazeči 
předloží přijímací komisi portfolio se svou dosavadní uměleckou prací. Komise rozhodne, kteří 
z nich postoupí do druhého kola, kde budou v následujících dnech plnit praktické úkoly. Jejich 
podoba závisí na konkrétním oboru, do kterého se uchazeč hlásí – může se např. jednat o 
kresebný návrh designu určitého výrobku, kresbu figury, portrétu či části těla, návrh knižní 
obálky nebo logotypu, ilustraci k povídce, tvorbu příběhu v obrázcích a mnoho dalšího. Hlavní 
důraz klademe na invenci, kreativitu, originalitu nápadů a způsobu myšlení uchazeče. To dává 
velkou šanci na úspěch i uchazečům, kteří se hlásí např. z gymnázií či středních odborných 
škol, tzn. nemají za sebou umělecky zaměřené střední školy s veškerou průpravou 
v nejrůznějších uměleckých oborech. Tento přístup nám umožňuje objevovat talenty, které by 
inak mohly zůstat bez povšimnutí. j

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt: 
Výstavní činnost:      Ostatní: 

  ová 
innost  o komunikaci a zahr. vztahy 

Ing. arch. Petr Klíma                PhDr. Lenka Kodýtk
čí č le pr
z   

manažer pro tvůr   zástupkyně ředite
klima@uud.zcu.c     lkody@uud.zcu.cz
el.: 602 316 299      tel.: 723 089 832 
p
t
 


	Zvětšenina

